
 

Совет депутатов Ветютневского  сельского поселения 

Фроловского муниципального района Волгоградской области 

 

РЕШЕНИЕ 

  от 21.02.2025 г                                                                                       № 10/34  

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов Ветютневского 

сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской 

области от 21.04.2023 №55/170 «Об утверждении Положения  

о приватизации имущества, находящегося в муниципальной  

собственности Ветютневского сельского поселения Фроловского 

муниципального района Волгоградской области» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.04.2024 N 76-ФЗ "О 

внесении изменений в Федеральный закон "О приватизации государственного и 

муниципального имущества" и в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации", руководствуясь Уставом Ветютневского сельского поселения 

Фроловского муниципального района Волгоградской области, Совет депутатов 

Ветютневского сельского поселения Фроловского муниципального района 

Волгоградской области 

решил: 

1.Внести в Положение о приватизации имущества, находящегося в 

муниципальной собственности Ветютневского сельского поселения 

Фроловского муниципального района Волгоградской области, утвержденное 

решением   Совета депутатов Ветютневского сельского поселения Фроловского 

муниципального района Волгоградской области от 21.04.2023 №55/170, 

следующие изменения: 

1) подпункт «з» пункта 3.4 изложить в следующей редакции: 

«з) порядок подведения итогов продажи муниципального имущества и 

порядок заключения с покупателем договора купли-продажи муниципального 

имущества (в случае продажи муниципального имущества по минимально 

допустимой цене);»; 

2) дополнить раздел 3 пунктом 3.8 следующего содержания:  

«3.8. В случае продажи муниципального имущества по минимально 

допустимой цене, минимальная цена муниципального имущества 

устанавливается в размере 5 процентов от цены первоначального предложения, 

указанной в информационном сообщении о продаже посредством публичного 

предложения, если иное не установлено Федеральным законом от 21.12.2001 N 

178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества». 

Если цена первоначального предложения, указанная в информационном 

сообщении о продаже посредством публичного предложения, составляет более 

20 миллионов рублей, минимальная цена муниципального имущества при 

продаже по минимально допустимой цене устанавливается в размере 10 

процентов от такой цены первоначального предложения.»; 




